
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on from Wednesday, the 28
th
 March,  2018.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Aizawl by pass road tur ruahman chungchang.


Pu VANLALZAWMA

Pu  K. SANGTHUAMA


*169. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Sairang Sihhmui to Melriat/falkawn via Ramrikawn kawngpui siam tumna awm tawh hi tun hnai-ah chhunzawm tum a ni em?


(b) Aizawl by pass road Sihhmui – Ramrikawn – MZU – Aizawl tlak lama kal phei zelin Melriat a chhuak phei turin sorkar in ruahmanna a siam em?


               S.R.  ZOKHUMA

           Commissioner & Secretary


***R***


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Tlawng leh Pukpui inkar kawng chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) World Bank Road Tlawng leh Pukpui inkar kawng

  PCC/Rigid pavement hi eng tik ah nge hnathawh tan a nih a, estimate amount eng zat nge? Tunge contractor?


 b) Eng chen a thui nge ni a, contractor hi eng vanga open tender hmanga thlan nge a nih loh?


 c) Eng zat nge contractor hi sum pek a nih tawh a, eng tik a zawh tur nge a nih?


 d) PCC rigid pavement hnathawk hmasa an awm em? An awm chuan tunge thawk? Eng chen a thui nge a thawh a, a hnathawh thui zawng eng chen nge?


 e) Eng zat nge sum pek a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


FINANCE DEPARTMENT


7
th

 Pay Commission chungchang.


1) Pu K. SANGTHUAMA

2) Pu T.T. ZOTHANSANGA

3) Pu LALTHANLIANA

4) Dr. K. BEICHHUA

5) Pu LALRUATKIMA


*171. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Sorkar hnathawk hlawh 7
th

 Pay hmang tur in a zirchiang tur din a ni em? A nih chuan eng tik ah nge din a nih a, tute nge committee-a mawhphur tur a ruat an nih?


 b) Vawi eng zat nge report an theh luh tawh? 7
th

 Pay hmang tur hian eng

  zat nge sen belh tura chhut a nih?


 c) Kum 2018-2019 chhung hian 7
th

 Pay hi sorkar hnathawk te pek tum a

  ni dawn em?


 d) Tum ta se eng chen nge hma a lak tawh?


 e) 7
th

 Pay Commission Recommendation hi tihlawhtling turin kum 1

  atan sum eng zat nge kan mamawh belh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION  DEPARTMENT


Natural Disaster/Calamity avanga thi te chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 a) Kum 2017-18 chhung hian Mizoram chhunga Natural Disaster/Calamity avanga thi an awm em?


 b) Awm ta se mi eng zat nge? Khawi hmunah te nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


TRANSPORT DEPARTMENT


Transport Department bus chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 Transport Department hian Bus eng zat nge a neih ? 2014-2017 chhungin pawisa eng zat nge a hmuh year wise in ? Eng zat nge a hlep or a hloh ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


FINANCE   DEPARTMENT


NEDP sum chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Kum 2016-2018 chhungin NEDP sum engzat nge pek a nih? Sum hi

Nodal Department etc. ah te pek chhuah vek a ni tawh em?


(b) NEDP sum Finance Department chan tur a awm em? A awm chuan engzat nge? Eng atan nge hman a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


LOCAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Khualbuk sak chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


  District Capital-ah VC member te tan Khualbuk sak tumna a awm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred   Question  for Fifteenth  Session  :   March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Mualkawi-Hruaikawn leh Khuangthing-Thekte/Thekpui kawng chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


(a) Mualkawi atanga Hruaikawn PMGSY Road hi engtikah nge laih zawh a nih ang?


(b) Khuangthing - Thekte/Thekpui PMGSY Road hi engtikah nge laih a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

  March,  2018.


FINANCE DEPARTMENT


Sorkar leiba leh K. deposit chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Er. LALRINAWMA         to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah sorkar in pawisa leiba eng zat nge a neih ?


 b) Tun dinhmunah K. Deposit ah pawisa dah a awm em ? Lo awm ta se cheng eng zat nge dah a nih ?


 c) Department eng zat nge K. Deposit a pawisa dah sak awm ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


LOCAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT


NEDP sum dawn chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to  state –


(a) LAD hian NEDP sum engzat nge a hmuh? Eng atan nge hmuh a nih a, sum hmanna engte nge?


(b) District hrang hranga NEDP sum hmanga hmalak dan eng nge?

A district wise-in?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Siaha-Tisopi, Siaha-Amotla road chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Siaha-Tisopi (Siaha-Tuisumpui road) -

(1) (0.00-2.00) kmp package MZ-07944

(2) (2.00-5.00) kmp package MZ-0794D

(3) (5.00-7.00) kmp MZ-0794C

(4) (7.00-10.00) kmp MZ-07941

  (i) Pawisa sanction cheng eng zat nge?

  (ii) Tunge contractor?

  (iii) Engtik hun chhunga zawh tur nge?


(b) Siaha-Amotla (Rawmibawk-Thiahra) PMGSY kawng hi black top tawhna a awm em? Tisopi lei (bridge) dawh tura ruahmanna a awm em? Awm ta se, engtika tender chhuah theih nge a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer Wednesday, the 28
th
 March, 2018.


FINANCE  DEPARTMENT

Tlabung Sub-Treasury hnuaia hlawh la chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Tlabung Sub-Treasury hnuaia hlawh la mi eng zat nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Commerce & Industries Department Quarters chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*181. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 Hnahthial Electric venga Commerce & Industries Department quarters hi engtikah nge sak that a nih dawn ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sairang-Kawnpui leh Kawnpui-Hortoki kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*182. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Sairang-Kawnpui kawng hi an siam tha dawn tawh em?


 b) Kawnpui-Hortoki kawng chei that tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :
Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT


Tuirini leh Tuivai Lei (Bailey bridge) chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA

Pu LALRUATKIMA


*183. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Tuirini Lei (Bailey bridge) dawh tha tur hian khawi atangin nge sum hmuh a nih? Eng zat nge hmuh a nih?


(b) Lei hmanrua te kha khawi ami nge lei a nih a, eng zat nge sum sen a nih? Hmanraw hlui hman a ni em? A nih chuan eng vanga hman nge a nih?


(c) Lei kha engtikah nge a chim? Eng vanga chim nge a nih?

Mawhphurtu emaw hrem an awm em? Lei chim avanga nunna chan leh hliam te kha chhawmdawlna engtin nge pek an nih?


(d) Dawh tha leh tur hian engtin nge ruahmanna siam a nih? Engtikah nge zawh hman a nih ang? Dawh that leh chhungin engtin nge lui kan dan tur ruahman a nih?


(e) Tuirini leilawn hi R.C.C. a dawh theih a ni em?


(f) Tuivai leilawn engtikah nge dawh a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred   Question  for Fifteenth  Session  :   March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Khuangleng - Vanzau - Bungzung kawng leh Leithum - Sazep kawng chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*184. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


(a) Engtikah nge Khuangleng - Vanzau - Bungzung Road hi blacktop (pavement) hna zawh a nih ang?


(b) Leithum (Thinghrangkawn) - Sazep Vangchhe PMGSY Road hi pavement works engtikah nge zawh a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


TRANSPORT DEPARTMENT

Taxi permit replacement leh renewal etc. chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*185. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Kum 2013-2018 chhungin Aizawl khawpui chhungah Taxi service lai eng zat nge awm a, Taxi permit pek thar leh District dang atanga transfer, replacement etc. eng zat nge awm?

  A year wise in?


 b) Kum 2013-2018 chhungin District hrang hrang ah Taxi permit, replacement leh renewal eng zat nge awm? District wise in?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


FINANCE DEPARTMENT


Utilisation Certificate pek hun tawh pek loh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*186.   Will  the  Hon’ble  Minister  for Finance Department be pleased to state –


   a) Tun dinhmunah project kal lai utilization certificate pek hun tawh si pek loh a awm em ?


   b) Lo awm ta se, cheng engzat man hu nge a nih ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March, 2018.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


Kum 2013-2017 chhunga IAY/PMAY(G) atanga In sak chungchang.


Pu LALTHANLIANA

Pu LALRUATKIMA


*187. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) Kum 2016-2017 chhunga IAY/PMAY-G Scheme hnuaia in 4527 unit sak tura ruahman sum kha hmuh a ni tawh em?


 b) Kum 2017-2018 chhungin IAY/PMAY-G Scheme hnuaiah Mizoram tan in eng zat nge sak tura ruahman a nih? Sum hmuh a ni tawh em?


 c) Kum 2013-2017 chhunga IAY/PMAY(G) atangin In sakna tur sum eng zat nge hmuh a nih ? A year wise in ?


 d) District hrang hrang heng kumah te hian In eng zat nge sak a nih tawh? Unit khat sak nan eng zat nge sum pek an nih a, beneficiary contribution eng zat nge ?


 e) Engtinnge beneficiary te hi thlan an nih ? Priority list siam a ni em ?

   A nih chuan eng behchhana siam nge a nih ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Wednesday, the 28
th

 March,  2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


PWD I.B chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA

Pu T.T. ZOTHANSANGA


*188. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) PWD I.B te hi tihchangtlun tumna a awm em?


b) Hnahthial PWD I.B hi sa tha tura ruahmanna a awm em?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


to ask -

